

### ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ

ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ರವರ ಕಛೇರಿ, ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು.

www:eepwdmys21@gmail.com

ದೂರವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ/ಫ್ಯಾಕ್ಸ್ ನಂ: 0821 2420810

ಸಂಖ್ಯೆ :ಕಾಇಂ:ಲೋಇ:ಮೈವಿಮೈ: ಸ ಇಂ-4: ಕಟ್ಟಡ ಸುರಕ್ಷತೆ: 2024-25

ರವರಿಗೆ

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರು, ಮಜ್ಲಿಸ್-ಇ-ರಿಫಾಹುಲ್ ಮುಸ್ಟಿಮೀನ್, ಹುದಾ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ, # 48, ರಿಫ಼ಾ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ಎಸ್.ಎಸ್. ನಗರ, ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಡೆಂಟಲ್ ಕಾಲೇಜು ಹಿಂಭಾಗ, ಬನ್ನಿಮಂಟಪ, ಬಿ ಬಡಾವಣೆ, <u>ಮೈಸೂರು 570 015.</u>

ಮಾನ್ಯರೇ,

TARI

C.R. SEETHARAM

MYSORE CITY

Reg. No. 3890

B.Sc., LL.B.,

ವಿಷಯ :

ಮೈಸೂರು ನಗರದ ಹುದಾ ಪಬ್ಲಿಕ್ ಶಾಲೆ, # 48, ರಿಫ಼ಾ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ಎಸ್.ಎಸ್. ನಗರ, ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಡೆಂಟಲ್ ಕಾಲೇಜು ಹಿಂಭಾಗ, ಬನ್ನಿಮಂಟಪ, ಬಿ ಬಡಾವಣೆ, ಮೈಸೂರು, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಣ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ.

ಉಲ್ಲೇಖ :

1. ತಮ್ಮ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 20.9.2024.

2. ಸಹಾಯಕ ಕಾರ್ಯಪಾಲಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್, ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ, ನಂ.1 ಉಪ ವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು, ಇವರ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 773-74 ದಿನಾಂಕ 03.10.2024.

3. ಸರ್ಕಾರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಲೋಇ:59:ಬಿಇಡಿ:2019 ದಿ. 06.05.2022.

ಈ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 3750 ದಿನಾಂಕ 09.10.2024.

5. ಈ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ಸಂಖ್ಯೆ 3758-3759 ದಿನಾಂಕ 09.10.2024.

6. ತಮ್ಮ ಕಛೇರಿ ಪತ್ರ ದಿನಾಂಕ 15.03.2025.

7. ಸರ್ಕಾರಿ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಲೋಇ:59:ಬಿಇಡಿ:2019 ದಿನಾಂಕ 25.09.2024.

Expired On: 6-3-2027 ಷ್ರ್ಯುಲ್ನಂಡ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ, ಉಲ್ಲೇಖ (5)ರಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಮೈಸೂರು ನಗರದ ಹುಧಾ ಪಬ್ಲಿಕ್ VMEN ಕಾಲೆ. # 48, ರಿಫ಼ಾ ಕ್ಯಾಂಪಸ್, ಎಸ್.ಎಸ್. ನಗರ, ಜೆ.ಎಸ್.ಎಸ್. ಡೆಂಟಲ್ ಕಾಲೇಜು ಹಿಂಭಾಗ, ಬನ್ನಿಮಂಟಪ, ಬಿ ಬಡಾವಣೆ, ಮೈಸೂರು, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿಕೊಡಲು ಉಲ್ಲೇಖ ಪತ್ರ (6) ರಲ್ಲಿ ಕೋರಿರುತ್ತೀರಿ.

ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡವು 2010 ರಲ್ಲಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿದ್ದು, ಕಟ್ಟಡವು ನೆಲ ಮಳಿಗೆ ಮತ್ತು ನೆಲ ಮಹಡಿ ಮೊದಲನೇ ಮಹಡಿ, ಎರಡನೇ ಹಾಗೂ ಮೂರನೇ ಮಹಡಿಯ ಕಟ್ಟಡವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಶಾಲಾ ಮಂಡಳಿಯವರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೀರಿ. ಹಾಗೂ, ಈಗಾಗಲೇ NABL Accredited Laboratory Build point Constructions and Technologies, Gangothri Layout, Mysore ರವರು ISO/IEC National Building Code 2016 Group B (Sub Division B1 and B2) Education Building ರನ್ನಯ NDT test & Structrual Stability Certificate ಹಾಗೂ ತಾಂತ್ರಿಕ ವರದಿಗಳನ್ನು ನಿಗದಿತ ನಮೂನೆಗಳಲ್ಲಿ 2024-25ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ಕಛೇರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ.

> "TRUE COPY" Compared with the original and found correct

> > MUDA PUBLIC SCHOOL

NOTARY, MYSURU DISTRICT

ಮುಂದುವರೆದು, ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರವು ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು (Building Safety Certificate) ನೀಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಸೂಕ್ತ್ತಕ್ರಮವಹಿಸಲು ಆದೇಶವನ್ನು ಹೊರಡಿಸಲಾಗಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ, ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಜೀವಿತಾವಧಿಯು ಉಲ್ಲೇಖಿತ ಪತ್ರ (7)ರ ಸರ್ಕಾರಿ ಸುತ್ತೋಲೆಯ ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ ಅ(1)ರ ಅನ್ವಯ ಹದಿನೈದು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇದ್ದಂತಹ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಕಟ್ಟಡದ ಸಾಮರ್ಥ್ಯಕ್ಕೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಸೂಕ್ತವಾಗಿ ನಿರ್ಧರಿಸಿ ಗರಿಷ್ಟ ಹತ್ತು ವರ್ಷಗಳಿಗೆ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಆದೇಶಿಸಿರುವ ಅನ್ವಯ ತಮ್ಮ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಜೀವಿತಾವಧಿಯು ಹದಿನೈದು ವರ್ಷಗಳಿಗಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇರುವುದರಿಂದ, ಈ ಕೆಳಕಂಡ ಷರತ್ತುಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವ ನಿಬಂಧನೆಗಳೊಂದಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 01.04.2025 ರಿಂದ 31.03.2035ರ ವರೆಗೆ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನವೀಕರಿಸಿ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

## ಷರತ್ಕುಗಳು:

### ಶಾಲೆಯ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರಿಗೆ:

1. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ 25.09.2024ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಸುತ್ತೋಲೆ ದಿನಾಂಕ 06.05.2022ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಿರುವ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಾಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ಕುಡಿಯುವ ನೀರಿನ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

4. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು. ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳಿಗೆ ಹಾಗು ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ಶೌಚಾಲಯ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು ಹಾಗೂ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಶುಚಿತ್ವವನ್ನು ಕಾಪಾಡಿಕೊಳ್ಳತಕ್ಕದ್ದು.

5. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದಲ್ಲಿ ಅಂಗವಿಕಲರಿಗೆ ರ್ಯಾಂಪ್ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

6. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ತಪಾಸಣೆ ನಡೆಸಿ ಅವಶ್ಯವಿರುವ ನಿರ್ವಹಣೆಯನ್ನು ಮಾಡತಕ್ಕದ್ದು.

7. ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಮಾರ್ಪಾಡು ಮಾಡಬೇಕಾದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಸಕ್ಷಮ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದಿಂದ ಅನುಮತಿ ಮತ್ತು ಅನುಮೋದನೆಯನ್ನು ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ ಪಡೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

8. ಒಂದು ವೇಳೆ ಸದರಿ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಈ ಕಛೇರಿಯಿಂದ ಅನಿರೀಕ್ಷಿತ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನ್ನೂನತೆಗಳು ಕಂಡುಬಂದು, ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಸೂಕ್ತ ನಿರ್ವಹಣೆ ಮಾಡುವಲ್ಲಿ ವಿಫಲವಾಗಿದ್ದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ತಕ್ಷಣದಿಂದಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರುವಂತೆ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಸುರಕ್ಷತಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ರದ್ದುಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು.

Majlis-e-Rifahul Muslimeen

ಲೋಕೋಪಯೋಗಿ ಇಲಾಖೆ ಮೈಸೂರು ವಿಭಾಗ, ಮೈಸೂರು

MYSORE CITY Reg. No. 3890

TRUE COPY Compared with the original and found correct

NOTARY, MYSURU DISTRICT

THE WAR A THE on analyzing the constitution of

## **GOVERNMENT OF KARNATAKA**



# Public Works Department Executive Engineer's Office, Mysore Division, Mysore

www.eepwdmys21@gmail.com

Phone / Fax No:0821-2420810

No.: COIN:LOE:MYVIMAI: No M-4: BUILDING SAFETY: 2024-25/7289 24-03-2025

To,
The Secretary,
Majlis-e-Rifahul Muslimeen,
Huda Public School, # 48, Rifa Campus,
S.S Nagar, Behind JSSDental College
Bannimantap B Layout, Mysuru - 570 015

Dear,

**Sub:** Regarding renewal of safety certificate of school building #48, Behind Dental College, Bannimantapa, B Layout, Mysore.

### Reference:

- 1. Your letter dated 20.9.2024.
- Assistant Executive Engineer Public Utilities Department. No.1 Sub-Division, Mysore, dated his office letter No. 773-74 dated 03.10.2024.
- 3. Government Circular No.LoE:59:BED:2019 Dated 06.05.2022.
- 4. This office letter 3750 dated 20 09.10.2024.
- 5. This office letter 3758-3759 dated 09.10.2024.
- 6. Our office letter dated 15.03.2025.
- 7. Government Circular No. LOE 59 BED 2019 dated 25.09.2024.

In respect of the above matter, in reference (5) from this office Hudha Public School, Mysore Nagar, # 48, Rifa Campus, S.S. Nagar, J.S.S. In reference letter (6) you have requested to renew the building safety certificate issued to the school building, Behind Dental College, Banimantapa, B Layout, Mysore.

The said building was completed in 2010 and the school board informed that the building will be ground floor and ground floor first floor, second and third floor building. And, id: NABL Accredited Laboratory Build point Constructions and Technologies, Gangothri Layout, Mysore: ISO/IEC National Building Code 2016 Group B (Sub Division B1 and B2) Education Building NDT test & Structural Stability Certificate and submit the technical reports in the prescribed forms to this office in 2024-25, you will get the school building safety certificate.

MANAGER
Majlis-e-Rifahul Muslimeen

HUDA PUBLIC SCHOOL



C.R. SEETHARAM

MYSORE CITY Reg. No. 3890

Expired On: 6-3-2027

B.Sc., LL.B.

Further, the Government of Karnataka has issued an order to take appropriate action regarding the issue of Building Safety Certificate for the school building, accordingly, in case the life span of the said school building is less than fifteen years as per Government Circular No. A(1) of the referred letter (7), it has been ordered that the life span of the said school building should be given to the said school building for a maximum of ten years as per the capacity of the building as determined appropriately. As there is less, the safety certificate of the school building has been renewed from 01.04.2025 to 31.03.2035 with the provisions of mandatory compliance of the following conditions.

### **Conditions:**

### To the school management:

- 1. The instructions detailed in Karnataka Government circular dated 25.09.2024 should be followed compulsorily.
- 2. The instructions detailed in Karnataka Government circular dated 06.05.2022 should be followed compulsorily.
- 3. Necessary drinking water system should be made for the said school building.
- 4. Boys to the said school building. Separate toilets should be made for girls and disabled and cleanliness should be maintained compulsorily.
- 5. YAMP system should be made for the disabled in the said school building.
- 6. The said school building should be inspected from time to time and necessary maintenance should be done.
- 7. In case of modification of the said school building, permission and approval from the concerned competent authority must be obtained compulsorily.
- 8. If any defects are found during the unannounced inspection of the said school building by this office and failure to maintain the school building properly, the safety certificate of the school building will be cancelled with immediate effect.

Majlis-e-Rifahul Muslimeel

Principal HUDA PUBLIC SCHOOL

**Executive Engineer Public Works Department** Mysore Division Mysore

KANNADA The Orginal Document in is translated to ENGLISH and the translation is Verifed by me

as true and Correct

Notary Wysers

4 APR 2025